QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán thu, chi ngân sách nhà nước Quý III

năm 2024 của Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC CHĂN NUÔI, THÚ Y VÀ THỦY SẢN

TỈNH THÁI NGUYÊN

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

 Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28  tháng 9 năm 2018 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn

vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 76/2022/TT-BTC, ngày 26/12/2023 của Bộ Tài chính

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3150/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh Thái Nguyên năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 3514/QĐ-UBND, ngày 30/12/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt dự toán thu, chi về phí của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 733/QĐ-SNN ngày 29/12/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 cho các đơn vị

trực thuộc Sở;

Căn cứ Quyết định số 781/QĐ-SNN, ngày 31/12/2022 về việc phê duyệt dự

toán thu, chi về phí của các đơn vị trực thuộc Sở năm 2024;

Xét đề nghị của phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai dự toán thu, chi ngân sách nhà nước Quý III

năm 2024 của Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản Thái nguyên.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH THÁI NGUYÊN

CHI CỤC CHĂN NUÔI,

THÚ Y VÀ THỦY SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1055/QĐ-CNTYTS Thái Nguyên, ngày 04 tháng 10 năm 2024

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Ông (bà) Trưởng các phòng, trạm thuộc Chi cục và các đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở NN và PTNT (B/c);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng, trạm thuộc Chi cục;

- Trang TT điện tử Chi cục;

- Lưu :VT, HCTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đắc Vinh

   Biểu số 3 - Ban hành kèm theo Thông tư số 90/2018/TT-BTC  ngày 28/9/2019 của Bộ Tài chính

  Đơn vị:  Chi cục Chăn nuôi, Thú y

và Thủy sản
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Chương: 412 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 04 tháng 10 năm 2024

      CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH QUÝ III

NĂM 2024

(Dùng cho đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị dự toán sử dụng ngân sách nhà nước)

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được

ngân sách nhà nước hỗ trợ

Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản công bố công khai tình hình thực hiện dự toán thu-

chi ngân sách quý III năm 2024 như sau:

  ĐV tính: Triệu

đồng

Số

TT
Nội dung

Dự toán

năm

Ước thực

hiện quý

III/2024

Ước thực

hiện/Dự

toán năm

(tỷ lệ %)

Ước

thực

hiện

quý III

năm

nay so

với

cùng

kỳ

năm

trước

(tỷ lệ

%)

1 2 3 4 5 6

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

I  Số thu phí, lệ phí 850,000 169,6 19,73 1,66

1
Phí Kiểm dịch động vật và phí thẩm định trong

lĩnh vực nông nghiệp
850,000 167,735 19,73 0,69

2 Lệ phí cấp Chứng chỉ hành nghề thú y    1,85   0,97

II Chi từ nguồn thu phí được để lại 790 68,83 8,71 1,04

1 Chi quản lý hành chính 790 68,83 8,71 1,04

a  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ  790 68,83 8,71 1,04

III  Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước 60 18,6235 27,96 1,66

1 Lệ phí cấp Chứng chỉ hành nghề thú y    1,85   0,97

2
Phí Kiểm dịch động vật và phí thẩm định trong

lĩnh vực nông nghiệp
60 16,7735 27,96 0,69

B Dự toán chi ngân sách nhà nước

I Nguồn ngân sách trong nước
15.696,0

0
9.541,93 60,79 8,21

1 Chi quản lý hành chính 4.000,00 1.553,34 38,83 6,07

1.1  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ  3.364,0 1.131,826 33,65 1,35

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ  636,0 421,509 66,28 4,72

2 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ

2.1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công

nghệ

2.2
 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức

năng

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề

3.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình

4.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

4.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

5 Chi bảo đảm xã hội

5.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

5.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

6 Chi hoạt động kinh tế
11.696,0

0
7.988,592 76,79 2,14

6.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 2.055,0 585,090 28,47 1,18

6.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên  9.641,0 7.403,502 76,79 0,96

Ngày 04 tháng  10 năm 2024

Thủ trưởng đơn vị

Lê Đắc Vinh

Đơn vị: Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản

   CÔNG KHAI THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN NSNN

QUÝ III/2024

Đơn vị tính: Đồng

Mục
Tiểu

mục
Nội dung chi Tổng số

Nguồn ngân

sách nhà

nước

Nguồn phí

được khấu

trừ, để lại

Nguồn

hoạt

động

khác

C D E 1=2+3+4 2 3 4

I. Kinh phí thường

xuyên/tự chủ
1.785.746.892 1.716.916.352 68.830.540

280-281
Nông nghiệp và dịch vụ

nông nghiệp
585.090.340 585.090.340

6000   Tiền lương 369.987.660 369.987.660

  6001 Lương theo ngạch, bậc 369.987.660 369.987.660

6100   Phụ cấp lương 37.966.266 37.966.266

  6101 Phụ cấp chức vụ 3.510.000 3.510.000

  6112 Phụ cấp ưu đãi nghề 33.754.266 33.754.266

  6113
Phụ cấp trách nhiệm theo nghề,

theo công việc
702.000 702.000

6250   Phúc lợi tập thể 10.500.000 10.500.000

  6299 Chi khác 10.500.000 10.500.000

6300   Các khoản đóng góp 88.130.601 88.130.601

  6301 Bảo hiểm xã hội 65.302.241 65.302.241

  6302 Bảo hiểm y tế 11.194.670 11.194.670

  6303 Kinh phí công đoàn 7.902.133 7.902.133

  6304 Bảo hiểm thất nghiệp 3.731.557 3.731.557

6500   Thanh toán dịch vụ công cộng 16.192.526 16.192.526

  6501 Tiền điện 15.054.854 15.054.854

  6502 Tiền nước 1.137.672 1.137.672

6550   Vật tư văn phòng 12.115.000 12.115.000

  6551 Văn phòng phẩm 270.000 270.000

  6552
Mua sắm công cụ, dụng cụ văn

phòng
2.320.000 2.320.000

  6599 Vật tư văn phòng khác 9.525.000 9.525.000

6600
Thông tin, tuyên truyền, liên

lạc
413.956 413.956

  6603 Cước phí bưu chính 160.056 160.056

  6608
Phim ảnh, ấn phẩm truyền thông,

sách, báo, tạp chí thư viện
253.900 253.900

6700   Công tác phí 12.900.000 12.900.000

  6704 Khoán công tác phí 12.900.000 12.900.000

6750   Chi phí thuê mướn 9.163.551 9.163.551

  6799 Chi phí thuê mướn khác 9.163.551 9.163.551

6900

Sửa chữa, duy tu tài sản phục

vụ công tác chuyên môn và các

công trình cơ sở hạ tầng

20.395.000 20.395.000

  6907 Nhà cửa 14.960.000 14.960.000

  6912 Các thiết bị công nghệ thông tin 5.435.000 5.435.000

7750   Chi khác 7.325.780 7.325.780

  7761 Chi tiếp khách 7.325.780 7.325.780

340-341 Quản lý nhà nước 1.200.656.552 1.131.826.012 68.830.540

6000   Tiền lương 643.422.418 643.422.418

  6001 Lương theo ngạch, bậc 643.422.418 643.422.418

6100   Phụ cấp lương 217.671.948 217.671.948

  6101 Phụ cấp chức vụ 22.464.000 22.464.000

  6112 Phụ cấp ưu đãi nghề 21.964.878 21.964.878

  6113
Phụ cấp trách nhiệm theo nghề,

theo công việc
1.404.000 1.404.000

  6115
Phụ cấp thâm niên vượt khung,

phụ cấp thâm niên nghề
5.593.536 5.593.536

  6124 Phụ cấp công vụ 166.245.534 166.245.534

6250   Phúc lợi tập thể 16.740.000 16.740.000

  6299 Chi khác 16.740.000 16.740.000

6300   Các khoản đóng góp 150.615.730 150.615.730

  6301 Bảo hiểm xã hội 117.221.052 117.221.052

  6302 Bảo hiểm y tế 20.095.036 20.095.036

  6303 Kinh phí công đoàn 13.299.642 13.299.642

6400
Các khoản thanh toán khác cho

cá nhân
44.400.000   44.400.000

  6449 Chi khác 44.400.000   44.400.000

6500   Thanh toán dịch vụ công cộng 22.749.803 22.749.803

  6501 Tiền điện 20.906.479 20.906.479

  6502 Tiền nước 461.664 461.664

  6503 Tiền nhiên liệu 1.381.660 1.381.660

6550   Vật tư văn phòng 36.408.132 23.801.592 12.606.540

  6551 Văn phòng phẩm 19.848.132 7.241.592 12.606.540

  6552
Mua sắm công cụ, dụng cụ văn

phòng
11.900.000 11.900.000

  6553 Khoán văn phòng phẩm 780.000 780.000

  6599 Vật tư văn phòng khác 3.880.000 3.880.000

6600
Thông tin, tuyên truyền, liên

lạc
2.665.185 2.665.185

  6601

Cước phí điện thoại (không bao

gồm khoán điện thoại), thuê bao

đường điện thoại, fax

269.985 269.985

  6603 Cước phí bưu chính 2.395.200 2.395.200

6700   Công tác phí 31.584.728 31.584.728

  6701 Tiền vé máy bay, tàu, xe 1.684.728 1.684.728

  6702 Phụ cấp công tác phí 2.600.000 2.600.000

  6703 Tiền thuê phòng ngủ 2.100.000 2.100.000

  6704 Khoán công tác phí 25.200.000 25.200.000

6900

Sửa chữa, duy tu tài sản phục

vụ công tác chuyên môn và các

công trình cơ sở hạ tầng

13.816.000 10.416.000 3.400.000

  6912 Các thiết bị công nghệ thông tin 10.335.000 6.935.000 3.400.000

  6913 Tài sản và thiết bị văn phòng 3.481.000 3.481.000

7000
Chi phí nghiệp vụ chuyên môn

của từng ngành
8.424.000   8.424.000

  7001 Chi mua hàng hóa, vật tư 8.424.000   8.424.000

7750   Chi khác 12.158.608 12.158.608

  7761 Chi tiếp khách 12.158.608 12.158.608

II. Kinh phí không thường

xuyên/không tự chủ
7.825.011.844 7.825.011.844

280-281
Nông nghiệp và dịch vụ

nông nghiệp
7.403.502.350 7.403.502.350

6500   Thanh toán dịch vụ công cộng 38.983.306 38.983.306

  6503 Tiền nhiên liệu 38.983.306 38.983.306

6650   Hội nghị 274.436.044 274.436.044

  6651 In, mua tài liệu 25.581.830 25.581.830

  6652
Bồi dưỡng giảng viên, báo cáo

viên
27.000.000 27.000.000

  6699 Chi phí khác 221.854.214 221.854.214

7000
Chi phí nghiệp vụ chuyên môn

của từng ngành
7.045.083.000 7.045.083.000

  7001 Chi mua hàng hóa, vật tư 6.999.064.000 6.999.064.000

  7004
Đồng phục, trang phục, bảo hộ

lao động
11.143.000 11.143.000

  7049 Chi khác 34.876.000 34.876.000

7050   Mua sắm tài sản vô hình 45.000.000 45.000.000

  7053
Mua, bảo trì phần mềm công

nghệ thông tin
45.000.000 45.000.000

340-341 Quản lý nhà nước 421.509.494 421.509.494

6050

Tiền công trả cho vị trí lao

động thường xuyên theo hợp

đồng

130.917.512 130.917.512

  6051
Tiền công trả cho vị trí lao động

thường xuyên theo hợp đồng
130.917.512 130.917.512

6250   Phúc lợi tập thể 3.000.000 3.000.000

  6299 Chi khác 3.000.000 3.000.000

6300   Các khoản đóng góp 29.324.982 29.324.982

  6301 Bảo hiểm xã hội 22.910.566 22.910.566

  6302 Bảo hiểm y tế 3.927.524 3.927.524

  6303 Kinh phí công đoàn 1.177.719 1.177.719

  6304 Bảo hiểm thất nghiệp 1.309.173 1.309.173

6550   Vật tư văn phòng 17.467.000 17.467.000

  6552
Mua sắm công cụ, dụng cụ văn

phòng
13.500.000 13.500.000

  6599 Vật tư văn phòng khác 3.967.000 3.967.000

6750   Chi phí thuê mướn 240.800.000 240.800.000

  6799 Chi phí thuê mướn khác 240.800.000 240.800.000

    Tổng cộng 9.610.758.736 9.541.928.196 68.830.540

Ngày 04 tháng 10 năm 2024

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Lê Đắc Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T08:25:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Chăn nuôi - Thú y và Thủy sản<cccnty.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T08:28:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Chăn nuôi - Thú y và Thủy sản<cccnty.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T08:28:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Chăn nuôi - Thú y và Thủy sản<cccnty.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T15:37:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Chăn nuôi - Thú y và Thủy sản<cccnty.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T15:38:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Chăn nuôi - Thú y và Thủy sản<cccnty.sonn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!